
 
                                          
 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

Místní akční skupiny Holicko, o.p.s.  
za období 01/2009 až 12/2009 

 

 

    
 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

2 
 

1. Obsah 

 

1. OBSAH ..................................................................................................................................................... 2 

2. ÚVODNÍ SLOVO ........................................................................................................................................ 3 

3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ..................................................................................................................................... 4 

VZNIK OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI ...................................................................................................................... 4 

ZAKLADATELÉ SPOLEČNOSTI ....................................................................................................................................... 4 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................. 5 

OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SLUŽBY ....................................................................................................................................... 5 

STATUTÁRNÍ ORGÁN SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 6 

KONTROLNÍ ORGÁN SPOLEČNOSTI ................................................................................................................................ 7 

PROGRAMOVÁ A VÝBĚROVÁ KOMISE ............................................................................................................................ 7 

PRACOVNÍ SKUPINY (KOMISE) ..................................................................................................................................... 8 

ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI ...................................................................................................................................... 8 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI ........................................................................................................................... 9 

ČLENOVÉ MAS ..................................................................................................................................................... 10 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI MAS HOLICKO O.P.S. .................................................................................................................. 11 

4. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI V ROCE 2009 ............................................................................................ 12 

ROZVAHA ............................................................................................................................................................. 12 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT .............................................................................................................................................. 13 

ZPRÁVA AUDITORA ................................................................................................................................................. 14 

OBDRŽENÉ DOTACE NA REALIZACI PROJEKTŮ ................................................................................................................ 20 

5. AKTIVITY SPOLEČNOSTI V ROCE 2009 ..................................................................................................... 21 

STRATEGICKÝ PLÁN LEADER 2007 – 2013 ............................................................................................................... 21 

REALIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 2007 – 2013 .......................................................................................... 21 

6. BILANCOVÁNÍ VÝSLEDKŮ ....................................................................................................................... 24 

7. KONTAKT ............................................................................................................................................... 25 

 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

3 
 

2. Úvodní slovo 

 

Vážení občané Holicka, 

Místní akční skupina Holicko o.p.s. (dále jen MAS Holicko) vznikla v březnu 2007 z iniciativy Dobrovolného 

svazku obcí Holicka. Byla vytvořena za účelem rozvoje území Holicka na bázi programu LEADER.  

Prvního úspěchu v činnosti MAS Holicko bylo dosaženo v roce 2009. MAS Holicko uspěla se svou žádostí o dotaci 

z Programu rozvoje venkova České republiky (PRV  ČR) ve skupině dodatečně schválených 32 MAS. Podepsání 

Dohody o poskytnutí dotace z PRV ČR na regionálním odboru Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) 

v Hradci Králové se uskutečnilo 21. srpna 2009. Dohoda nám zaručuje při opakovaném splnění všech podmínek 

možnost využít na území Holicka cca 3 mil. Kč v každém roce od 2009 do 2013, tzn. celkem cca 15 mil. Kč. Ihned 

po podepsání “Dohody” byla vyhlášena 1. výzva z našeho Strategického plánu LEADER Holicko 5P pro 

předkládání žádostí o dotaci. Celkem bylo předloženo 5 projektů, z nichž byly vybrány Programovou výběrovou 

komisí 3 žádosti. Realizace těchto žádostí o dotaci proběhne v roce 2010. 

Věřím, že budou úspěšné a přispějí k rozvoji Holicka. O dalších podrobnostech se dozvíte z Výroční zprávy MAS 

Holicko za rok 2010. 

 

 

 Mgr. Ladislav Effenberk  

 Předseda Správní rady MAS Holicko o.p.s. 

 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

4 
 

3. Základní údaje 

Vznik obecně prospěšné společnosti 

Vlastní proces založení právnické osoby byl dlouhodobější. První jednání a utváření MAS Holicko o.p.s. začalo 

v průběhu léta 2006. Vytvoření a projednání jeho statutu – stanov, vč. ustavení všech povinných orgánů pro 

fungování právní formy o.p.s., bylo završeno podpisem zakladatelské smlouvy dne 27. 11. 2006. Vlastní zápis do 

Rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, do oddílu O, vložky 148, 

se uskutečnil dne 22. 3. 2007. 

 

Zakladatelé společnosti 

 Ing. David Novák – IČ: 115 89 701 

Uhersko 9, PSČ 533 73 

 

 Jan Janda – IČ: 493 18 381 

Hoděšovice 75, 534 01 Býšť 

 

 Jaroslav Skutil – IČ: 429 40 010 

Chvojenec 186, 534 01 Holice 

 

 Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. – IČ: 648 26 121 

Soběslavova 82, 533 21 Vysoké Chvojno 

 

 Město Holice – IČ: 002 73 571 

Holubova 1, 534 14 Holice 

 

 Město Horní Jelení – IČ: 002 73 589 

Komenského náměstí 114, 533 74 Horní Jelení 

 

 Obec Býšť – IČ: 002 73 431 

Býšť 133, PSČ 533 22 

 

 Obec Dolní Roveň – IČ: 002 73 503 

Dolní Roveň 1, PSČ 533 71 

 

 Obec Horní Ředice – IČ: 002 73 601 

Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice 

 

 Obec Jaroslav – IČ: 002 73 708 

Jaroslav 6, 534 01 Holice 

 

 Obec Ostřetín – IČ: 002 74 038 

Ostřetín 92, 534 01 Holice 

 

 Petr Růžička – IČ: 412 60 783 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

5 
 

Dolní Ředice 238, PSČ 533 75 

 

 Vladislava Barešová – IČ: 727 79 799 

Holubova 46, 534 01 Holice 

 

 Zdeněk Meliš – IČ: 444 88 688 

Družstevní 850, 534 01 Holice 

 

 Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. – IČ: 647 89 462 

Ostřetín 217, 534 01 Holice 

 

Identifikační údaje společnosti 

Název:  MAS Holicko o.p.s. 

Sídlo: Holubova 1 

 534 01 Holice 

Identifikační číslo:  275 11 448 

Právní forma:  obecně prospěšná společnost 

Webové stránky:  www.holicko.cz 

 

Obecně prospěšné služby 

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu 

Holicka, a to zejména: 

1) Vytvoření a aktualizace rozvojové strategie regionu, jejímž jednotícím tématem a cílem je zhodnocení 

přírodních a kulturních zdrojů a podnikatelského potenciálu. 

2) V rámci přijaté strategie rozvoje regionu motivovat vznik rozvojových projektů zvláště z následujících 

oblastí: 

- obnova zdevastovaných částí krajiny, 

- obnova hrází a čištění vodních ploch, 

- budování kanalizací a čistíren odpadních vod, 

- obnova a udržování kulturních památek nebo charakteristických stavebních prvků sídel 

a krajiny, péče o tradice a kulturní dědictví, 

- součinnost s domácími a zahraničními podnikatelskými subjekty majícími vztah k regionu 

zejména s ohledem na nalezení nových investorů, 

- obnova a budování nových vhodných ploch a prostorů pro podnikání v cestovním ruchu 

(obchody, sportoviště, tábořiště, restaurace, ubytování), 

http://www.holicko.cz/


Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

6 
 

- stavební, technologické a strojové vybavení k pěstování a využívání obnovitelných zdrojů 

energie, 

- meziregionální nebo mezinárodní spolupráce v dohodnutých oblastech, 

- obnova a údržba budov a jejich využití jako společenských a informačních center, pořizování 

informačních systémů (včetně krizového řízení), informační technologie, zapojování do 

informačních sítí, podpora nových trendů rozvoje bydlení, 

- podpora vzniku a provozu regionálních podnikatelských sítí, 

- dlouhodobá a koncepční podpora multifunkčního zemědělství v souladu s ochranou životního 

prostředí, 

- podpora projektů vedoucích k dosažení lepší dopravní infrastruktury regionu, 

- zdravotnické služby, sociální služby, doživotní vzdělávání, regenerace a sport pro všechny, 

- podpora tvorby nových způsobů a produktů ekonomického a turistického využití regionu 

včetně jejich propagace, 

- tvorba nových pracovních míst a příležitostí, 

- služby při financování projektů, 

- komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu. 

3) Stanovení, koordinace a zveřejňování výzev pro předkládání projektů. 

4) Hodnocení předložených projektů dle předem schválených a zveřejněných kritérií, která jsou v  souladu 

se základními přijatými principy strategického rozvoje regionu. 

5) Výběr projektů pro přiznání dotace dle pravidel programu LEADER určených Mze ČR a upřesněných ve 

Strategii programu LEADER MAS Holicko. 

6) Evidence a monitorování realizace a schválených projektů. 

7) Zřízení a provoz organizační struktury, která bude schopna plnit výše uvedené činnosti. 

 

Statutární orgán společnosti 

Statutárním orgánem společnosti je Správní rada, jež rozhoduje o veškeré činnosti společnosti a o použití 

finančních prostředků společnosti. Pro potřeby hospodaření schvaluje interní předpisy a také zajišťuje výkon 

funkce programového výboru pro potřeby programu LEADER. 

 

Předseda správní rady:  Mgr. Ladislav Effenberk 

Členové správní rady:  Darina Götzlová 

 Ing. Martin Novák  



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

7 
 

 Ing. Martin Pícha 

 Jaroslav Skutil 

 Petr Tupec 

 

Členy Správní rady jmenují a odvolávají zakladatelé.  

Správní rada se schází nejméně jednou za dva měsíce. Jednání Správní rady řídí její předseda, v jeho 

nepřítomnosti určí členové Správní rady předsedajícího jednání. Správní rada rozhoduje většinovým způsobem. 

Při rozhodování rady rozhoduje nadpoloviční většina členů přítomných na jednání. Při rovnosti hlasů rozhoduje 

hlas předsedy Správní rady, není-li přítomen, tak hlas určeného předsedajícího. 

 

Kontrolní orgán společnosti 

Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada, která je určena pro kontrolu a hodnocení činnosti MAS a dále 

vykonává dohled nad realizací strategie MAS. 

 

Předsedkyně dozorčí rady:  Iva Vinařová 

Členové dozorčí rady:  Ing. Jan Kelka  

 Petr Růžička  

  

Členy Dozorčí rady jmenují a odvolávají zakladatelé.  

Dozorčí rada se schází nejméně jednou za dva měsíce. Jednání Dozorčí rady řídí její předseda, v jeho 
nepřítomnosti určí členové Dozorčí rady předsedajícího jednání. Dozorčí rada rozhoduje většinovým způsobem. 
Při rozhodování rady rozhoduje nadpoloviční většina členů, přítomných na jednání. Při rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedy Dozorčí rady. 

 

Programová a výběrová komise 

Programová a výběrová komise je poradní orgán Správní rady, která vytváří kriteria pro hodnocení projektů, 

provádí výběr projektů, stanoví bodové ohodnocení hodnotících kritérií a sestavuje seznam projektů v  pořadí 

podle bodové hodnoty. 

 

Předsedkyně programové a výběrové komise: Darina Götzlová 

Členové programové a výběrové komise: Mgr. Ladislav Effenberk  

 Otto Götzl  

 Zdeněk Meliš  



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

8 
 

 Ing. David Novák  

 Ing. Martin Pícha  

 Jaroslava Píšová  

 Iva Vinařová 

 

Členy Programové a výběrové komise jmenuje a odvolá Správní rada. 

Komise zasedá podle plánu práce anebo podle pokynů Správní rady. Komise je usnášeníschopná, je-li přítomna 

alespoň polovina členů a rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. 

 

Pracovní skupiny (komise) 

Při MAS Holicko o.p.s. byly zřízeny dvě pracovní skupiny. Členové těchto komisí se podílejí na přípravě a 
implementaci SPL jakožto nehlasující poradní orgán. 
 

Pracovní skupina zemědělců a mladých lidí:  Ing. David Novák  

 Ing. Martin Pícha  

 Petr Růžička 

 

Pracovní skupina zástupců obcí a žen: Mgr. Ladislav Effenberk  

 Eliška Marciová  

 Iva Vinařová 

 

Zaměstnanci společnosti 

Manažer pro realizaci SPL:  Ing. Michaela Kovářová (od 1. června 2009) 

Účetní:  Darina Götzlová 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

9 
 

Organizační schéma společnosti 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

10 
 

Členové MAS 

Místní akční skupinu tvoří partnerství mezi veřejným a soukromým sektorem včetně neziskového. Poměr členů 
veřejného a soukromého sektoru v místní akční skupině musí být vždy maximálně 49 % členů z veřejného 
sektoru (obce, svazky obcí, státní a příspěvkové organizace) a alespoň 51 % členů ze soukromého sektoru 
(nestátní neziskové organizace, podnikatelské subjekty).  

Soukromý sektor (68,2 %): 

 Darina Götzlová 

 Ing. David Novák 

 Ing. Jan Kelka 

 Ing. Jindřich Hemr 

 Ing. Martin Pícha 

 Jan Janda 

 Jaroslav Skutil 

 Jaroslava Píšová 

 Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. 

 Otto Götzl 

 Petr Růžička 

 Radek Polívka 

 Vladislava Barešová 

 Zdeněk Meliš 

 Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. 

 

Veřejný sektor (31,8 %): 

 Město Holice 

 Město Horní Jelení 

 Obec Býšť 

 Obec Dolní Roveň 

 Obec Horní Ředice 

 Obec Jaroslav 

 Obec Ostřetín 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

11 
 

Území působnosti MAS Holicko o.p.s. 

Působnost společnosti je ohraničena katastry města a obcí: Býšť, Dolní Roveň, Dolní Ředice, Holice, Horní Jelení, 

Horní Ředice, Chvojenec, Jaroslav, Ostřetín, Poběžovice u Holic, Trusnov, Uhersko a Vysoké Chvojno. 

 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

12 
 

4. Hospodaření společnosti v roce 2009 

Rozvaha 

 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

13 
 

Výkaz zisku a ztrát 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

14 
 

Zpráva auditora 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

15 
 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

16 
 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

17 
 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

18 
 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

19 
 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

20 
 

 

Obdržené dotace na realizaci projektů 

Naše činnosti a projekty, které realizujeme, by nebyly možné bez finanční podpory grantových  a dotačních 
programů. 

 5P Holicka;  Pohodové - Přitažlivé - Pohostinné - Podnikavé - Prosperující 
Dotační titul: Program rozvoje venkova (2007 – 2013) – LEADER 
Poskytovatel:  Ministerstvo zemědělství ČR 
Obdržená dotace:  120.191 Kč 

 

 Poradenské služby a provoz MAS Holicko, o.p.s. 
Dotační titul: Program obnovy venkova Pardubického kraje 
Poskytovatel:  Pardubický kraj 
Obdržená dotace:  100.000 Kč 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

21 
 

5. Aktivity společnosti v roce 2009 

Strategický plán LEADER 2007 – 2013  

Strategický plán Leader na období 2007 – 2013 vymezuje možné oblasti podpory rozvojových projektů na 
základě podmínek Programu rozvoje venkova pro jednotlivé osy a jejich opatření. Strategický plán Leader, jako 
výseč z ucelené strategie místního rozvoje, navrhuje Místní akční skupina. MAS tímto způsobem uplatňuje při 
místním rozvoji partnerský přístup a podílí se na vytváření sítí místních partnerství. MAS také odpovídá za 
provádění plánu a vybírá projekty k financování v rámci realizace této místní strategie. Dotaci na realizaci 
jednotlivých projektů konečných žadatelů neobdrží na svůj účet přímo MAS, ale konečný žadatel. Přímá dotace 
MAS se poskytuje na provoz, administrativu a poradenství spojené s realizací SPL. 

MAS Holicko o.p.s., jako jedna z 32 dodatečně schválených místních akčních skupin, začala od roku 2009 
realizovat Strategický plán LEADER 2007 – 2013 v těchto fichích: 

 Fiche 1 – Volný čas aktivně 

 Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 

 Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba 

 Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 

 Fiche 5 – Les a příroda pro lidi 

Pro rok 2009 nám byla přidělena finanční alokace ve výši 3.118.180,-  Kč. Přímá dotace MAS ve výši 120.191,- Kč 
byla určená na provoz, administrativu a poradenství spojené s realizací SPL a zbývající částka 2.997.989,- Kč 
byla připravena k rozdělení na projekty jednotlivých žadatelů. 

 

 

 

Realizace Strategického plánu LEADER 2007 – 2013  

25. srpna 2009 MAS Holicko o.p.s. vyhlásila 1. výzvu předkládání Žádostí o dotaci. V rámci této výzvy byly 
přijímány projekty pro Fiche 1 – Volný čas aktivně a Fiche 4 – 
Venkov – balzám pro města.  

Pro předkladatele projektů byly pořádány ve dnech 1. a 2. září 
2009 semináře k přípravě projektů, které proběhly na Městském 
úřadě v Horním Jelení a v Holicích.  

Příjem žádostí o dotaci probíhal do 25. září 2009. Celkem bylo 
přijato 5 projektů (pouze Fiche 1 – Volný čas aktivně). 

 

Finanční alokace na rok 2009  

Realizace projektů 2.997.989,- Kč 

Režijní výdaje MAS Holicko o.p.s. 120.191,- Kč 

Celkem 3.118.180,- Kč 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

22 
 

 

Všechny přijaté projekty prošly administrativní kontrolou i kontrolou přijatelnosti. 

Následovaly veřejné obhajoby projektů, na kterých žadatelé blíže představili své záměry a na  jejichž základě 
členové Programové a výběrové upřesnili bodové hodnocení v jednotlivých bodovacích kritériích.  

Poté dle výsledného počtu bodů jednotlivých projektů Programová a výběrová komise sestavila pořadí od 
nejlépe hodnoceného k nejhůře hodnocenému a tento seznam hodnocených projektů předala Správní radě. 

Správní rada je nejvyšším orgánem MAS, která na svém jednání potvrdila pořadí vybraných projektů a rozhodla 
o podpoření 3 projektů v rámci Fiche 1 – Volný čas aktivně. Podpisem předsedy Správní rady byl završen 
rozhodovací proces v rámci Místní akční skupiny. 

 

Název žadatele Název projektu Výše požadované 
dotace 

Počet 
bodů 

Status 

Město Horní Jelení Stavební úpravy Městského úřadu v Horním 
Jelení 

747.579,- Kč 36,5 Vybraný 

Obec Býšť Modernizace povrchu víceúčelového hřiště 
Býšť 

1.776.789,- Kč 33 Náhradník 

Město Holice Dětské víceúčelové hřiště Holice – Roveňsko 452.737,- Kč 41 Vybraný 

Obec Trusnov Srdce Trusnova – rekonstrukce budovy 
bývalé obecní školy, vytvoření 
volnočasového spolkového centra 

1.797.673,- Kč 43 Vybraný 

Obec Horní Ředice Obecní úřad Horní Ředice – interiér  584.851,- Kč 34 Náhradník 

 

Projekty doporučené k financování byly zaregistrovány na regionálním odboru Státního zemědělského 
intervenčního fondu dne 23. října 2009. V prosinci 2009 prošly tyto projekty kontrolou přijatelnosti a 5. března 
2010 byly schváleny Státním zemědělským intervenčním fondem k financování.  

 

 

Rozdělení dle jednotlivých Fichí Finanční alokace Výše požadované 
dotace 

Celkové náklady 
projektů 

Fiche 1 – Volný čas aktivně 1.090.178,- Kč 6.071.278,- Kč 7.424.871,- Kč 

Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 

Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila 
Holuba 

0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 

Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 1.907.811,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 

Fiche 5 – Les a příroda pro lidi 0,- Kč 0,- Kč  0,- Kč 

Celkem 2.997.989,- Kč 6.071.278,- Kč 7.424.871,- Kč 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

23 
 

Projekty 2009 

Přijaté MAS 5 

Stažené žadatelem 0 

Ukončené administrativou 0 

Registrované na SZIF 5 

Nedoporučené k financování 0 

Podepsaná Dohoda 3 

Zrealizované 0 

Proplacené 0 

 

 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

24 
 

6. Bilancování výsledků 

 

V roce 2009 došlo v MAS Holicko o.p.s. k několika významným událostem. Tou nejdůležitější bylo vybrání MAS 
Holicko o.p.s. do skupiny dodatečně schválených 32 MAS a podepsání Dohody o poskytnutí dotace z Programu 
rozvoje venkova ČR (PRV) na regionálním odboru Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) dne 21. 
srpna 2009. Ihned poté byla vyhlášena 1. výzva k předkládání Žádostí o dotaci. Z důvodu zkráceného termínu 
výzvy kvůli opožděnému podpisu Dohody o poskytnutí dotace) bylo předloženo pouze 5 projektů do Fiche 1 – 
Volný čas aktivně a žádný projekt do Fiche 4 – Venkov – balzám pro města. Přesto rozpočty těchto projektů 
dohromady činily více než dvojnásobek finanční alokace MAS pro opatření IV.1.2. pro rok 2009. Vybrané 
projekty MAS Holicko o.p.s. byly v březnu 2010 schváleny i Státním zemědělským intervenčním fondem, což 
znamená, že celá finanční alokace pro rok 2009 je vyčerpána. 

Ke změnám došlo i v sekretariátu MAS. Na pozici manažerky pro realizaci SPL byla k 1. červnu 2009 přijata Ing. 
Michaela Kovářová.  

 

Závěrem děkujeme Všem podnikům, obcím a lidem, kteří s námi v roce 2009 spolupracovali a podporovali nás 
v naší činnosti. Děkujeme a těšíme se na další rozvíjení spolupráce v nadcházejícím roce 2010. 



Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2009 

25 
 

7. Kontakt 

 

MAS Holicko o.p.s. 

Holubova 1,  

534 14 Holice 

 

Předseda Správní rady: Mgr. Ladislav Effenberk 

Tel.: 466 741 202; 606 660 204 

e-mail: effenberk@mestoholice.cz 

 

Manažer pro realizaci SPL: Ing. Michaela Kovářová 

Tel.: 775 302 057 

e-mail: michaela.kovarova@institutpr.eu 

 


